
Управление образования администрации Дзержинского района

Приказ

«01 » октября 2019 г. № 5

«Об утверждении положения РМО ДОО»

В целях организации методической работы с педагогическими работниками 
дошкольных образовательных организаций, активизации районных методических 
объединений и совершенствования профессионального мастерства,

Приказываю:

1. Утвердить Положение о районных методических объединениях дошкольных 
образовательных организаций 
(Приложение 1).

2. Должностную инструкцию руководителя районного методического объединения 
педагогических работников ДОО (Приложение 2).

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций Дзержинского района 
рассмотреть вопрос о выплате руководителям методических объединений доплат 
стимулирующего характера.

4. Закрепить за каждым руководителем РМО филиал дошкольного 
образовательного учреждения, а именно:
МБДОУ «Дзержинский детский сад №1 «Чебурашка» - Шеломковский детский 
сад «Колобок»,
МБДОУ «Дзержинский детский сад №2 «Колокольчик» - Курайский детский сад 
«Василёк»,
МБДОУ Дзержинский детский сад №3 «Тополек» - Орловский детский сад 
«Березка»,
МБДОУ Дзержинский детский сад №4 «Березка» - Усольский детский сад №5 
«Колосок».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления об И.Н. Калабухова


